
386683-2024 Page 1/7

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 386683-2024 - Procedura konkurencyjna

Polska – Usługi prania i czyszczenia na sucho – Usługa prania i maglowania bielizny i odzieży 
dla Szpitala Miejskiego im. Franciszka Raszei w Poznaniu
OJ S 125/2024 28/06/2024
Ogłoszenie o zamówieniu lub ogłoszenie o koncesji – tryb standardowy
Usługi

1. Nabywca

Nabywca
Oficjalna nazwa: Szpital Miejski im. Franciszka Raszei
Status prawny nabywcy: Podmiot prawa publicznego
Sektor działalności instytucji zamawiającej: Zdrowie

2. Procedura

Procedura
Tytuł: Usługa prania i maglowania bielizny i odzieży dla Szpitala Miejskiego im. Franciszka 
Raszei w Poznaniu
Opis: 1. Przedmiotem zamówienia jest usługa prania i maglowania bielizny i odzieży szpitalnej 
wraz z dzierżawą bielizny z wykorzystaniem technologii RFiD oraz automatów do wydawania i 
odbierania odzieży operacyjnej, pranie mopów, dla Szpitala Miejskiego im. Franciszka Raszei 
w Poznaniu oraz Ośrodka Leczenia Alkoholowych Zespołów Abstynencyjnych 2. Szczegółowy 
opis przedmiotu zamówienia został określony w Załączniku nr 2 do SWZ (Opis przedmiotu 
zamówienia) stanowiącym jej integralną część. 3. Zamawiający nie dopuszcza możliwość 
złożenia ofert częściowych. 4. Przedmiot zamówienia nie został podzielony na części/pakiety. 
Ze względów technicznych i organizacyjnych usługa powinna być realizowana przez jednego 
Wykonawcę. Brak podziału zamówienia na części/pakiety nie wpływa na udział MŚP w 
przedmiotowym postępowaniu i nie powoduje zawężenia kręgu potencjalnych Wykonawców. 
Podział na części/pakiety mógłby skutkować wzrostem kosztów realizacji usługi oraz 
pojawieniem się ryzyka niezrealizowania lub opóźnienia realizacji części zamówienia i tym 
samym zagrozić prawidłowej realizacji całości zamówienia. Z punktu widzenia sytuacji 
epidemiologicznej podział zamówienia na części zwiększa ryzyko wystąpienia zakażeń z 
różnych źródeł oraz utrudnia ewentualny proces rozpoznania jego właściwego źródła. Ponadto 
podział zamówienia rodzi konieczność większego zaangażowania Zamawiającego w nadzór i 
koordynację działań kilku Wykonawców, co nie znajduje wprost proporcjonalnego przełożenia 
na jakość świadczonych usług. 5. Ofertę można składać w odniesieniu do całego przedmiotu 
zamówienia, oferty niepełne będą odrzucane. 6. Zamawiający nie wymaga złożenia 
przedmiotowych środków dowodowych w postępowaniu. 7. Termin realizacji zamówienia: 
przez okres 36 miesięcy (3 lat). Przewidywany termin rozpoczęcia realizacji zamówienia - 
najpóźniej od 01.11.2024 r. 8. Warunki umowy zawarte są we wzorze umowy, który jest 
Załącznikiem nr 5 do SWZ, a zarazem stanowi jej integralną część.
Identyfikator procedury: 80d5704c-2dd4-472f-98a3-678c35e3751b
Wewnętrzny identyfikator: SR/XV-270-12-AG/24
Rodzaj procedury: Otwarta

Przeznaczenie
Charakter zamówienia: Usługi
Główna klasyfikacja (cpv): 98310000 Usługi prania i czyszczenia na sucho



386683-2024 Page 2/7

5.1.

2.1.6.

2.1.4.

2.1.2.

, Dodatkowa klasyfikacja (cpv): 98311000 Usługi odbierania prania 98315000 

Usługi prasowania

Miejsce realizacji
Adres pocztowy: ul. Mickiewicza 2  
Miejscowość: Poznań
Kod pocztowy: 60-834
Podpodział krajowy (NUTS): Miasto Poznań (PL415)
Kraj: Polska
Informacje dodatkowe: Miejscem dostawy i odbioru asortymentu związanego z realizacją 
usługi jest Szpital Miejski im. Franciszka Raszei mieszczący się pod adresem: ul. Mickiewicza 
2, 60-834 Poznań oraz Ośrodek Leczenia Alkoholowych Zespołów Abstynencyjnych 
mieszczący się pod adresem: ul. Podolańska 46, 60-6262 Poznań. Wykonawca zobowiązany 
jest do dostawy i odbioru asortymentu związanego z realizację usługi na własny koszt i ryzyko 
oraz własnym transportem z i we wskazane miejsce przez Zamawiającego. Ze względu na 
ograniczenia w transporcie na terenie Szpitala sugerowane jest dowożenie i odbiór 
asortymentu odpowiednio przystosowanymi samochodami do 3,5 t ładowności.

Informacje ogólne
Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE

Podstawy wykluczenia:
Aktywami zarządza likwidator
Działalność gospodarcza jest zawieszona
Inna sytuacja podobna do upadłości wynikająca z prawa krajowego
Podstawy wykluczenia o charakterze wyłącznie krajowym
Płatność podatków
Opłacanie składek na ubezpieczenie społeczne
Korupcja
Praca dzieci i inne formy handlu ludźmi
Upadłość
Układ z wierzycielami
Udział w organizacji przestępczej
Przestępstwa terrorystyczne lub przestępstwa związane z działalnością terrorystyczną
Pranie pieniędzy lub finansowanie terroryzmu
Niewypłacalność
Porozumienia z innymi wykonawcami mające na celu zakłócenie konkurencji

5. Część zamówienia

Część zamówienia: LOT-0001
Tytuł: Usługa prania i maglowania bielizny i odzieży szpitalnej dla Szpitala Miejskiego im. 
Franciszka Raszei w Poznaniu.
Opis: 1. Przedmiotem zamówienia jest usługa prania i maglowania bielizny i odzieży szpitalnej 
wraz z dzierżawą bielizny z wykorzystaniem technologii RFiD oraz automatów do wydawania i 
odbierania odzieży operacyjnej, pranie mopów, dla Szpitala Miejskiego im. Franciszka Raszei 
w Poznaniu oraz Ośrodka Leczenia Alkoholowych Zespołów Abstynencyjnych 2. Szczegółowy 
opis przedmiotu zamówienia został określony w Załączniku nr 2 do SWZ (Opis przedmiotu 



386683-2024 Page 3/7

5.1.9.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.1.

zamówienia) stanowiącym jej integralną część. 3. Zamawiający nie dopuszcza możliwość 
złożenia ofert częściowych. 4. Przedmiot zamówienia nie został podzielony na części/pakiety. 
Ze względów technicznych i organizacyjnych usługa powinna być realizowana przez jednego 
Wykonawcę. Brak podziału zamówienia na części/pakiety nie wpływa na udział MŚP w 
przedmiotowym postępowaniu i nie powoduje zawężenia kręgu potencjalnych Wykonawców. 
Podział na części/pakiety mógłby skutkować wzrostem kosztów realizacji usługi oraz 
pojawieniem się ryzyka niezrealizowania lub opóźnienia realizacji części zamówienia i tym 
samym zagrozić prawidłowej realizacji całości zamówienia. Z punktu widzenia sytuacji 
epidemiologicznej podział zamówienia na części zwiększa ryzyko wystąpienia zakażeń z 
różnych źródeł oraz utrudnia ewentualny proces rozpoznania jego właściwego źródła. Ponadto 
podział zamówienia rodzi konieczność większego zaangażowania Zamawiającego w nadzór i 
koordynację działań kilku Wykonawców, co nie znajduje wprost proporcjonalnego przełożenia 
na jakość świadczonych usług. 5. Ofertę można składać w odniesieniu do całego przedmiotu 
zamówienia, oferty niepełne będą odrzucane. 6. Zamawiający nie wymaga złożenia 
przedmiotowych środków dowodowych w postępowaniu. 7. Termin realizacji zamówienia: 
przez okres 36 miesięcy (3 lat). Przewidywany termin rozpoczęcia realizacji zamówienia - 
najpóźniej od 01.11.2024 r. 8. Warunki umowy zawarte są we wzorze umowy, który jest 
Załącznikiem nr 5 do SWZ, a zarazem stanowi jej integralną część.
Wewnętrzny identyfikator: SR/XV-270-12-AG/24

Przeznaczenie
Charakter zamówienia: Usługi
Główna klasyfikacja (cpv): 98310000 Usługi prania i czyszczenia na sucho

, Dodatkowa klasyfikacja (cpv): 98311000 Usługi odbierania prania 98315000 
Usługi prasowania

Szacowany okres obowiązywania
Okres obowiązywania: 36 Miesiące

Informacje ogólne
Zastrzeżony udział: Udział nie jest zastrzeżony.
Projekt zamówienia niefinansowany z funduszy UE
Przedmiotowe zamówienie jest odpowiednie również dla małych i średnich przedsiębiorstw 
(MŚP)
Informacje dodatkowe: Zamawiający przewiduje wymagania w zakresie zatrudnienia na 
podstawie stosunku pracy w okolicznościach, o których mowa w art. 95 ustawy Pzp. W 
związku z powyższym Zamawiający mając na uwadze art. 95 ustawy Pzp określa wymóg 
zatrudnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób 
wykonujących wskazane przez Zamawiającego czynności w zakresie realizacji przedmiotu 
zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób 
określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 2020 r. poz. 
1320) obejmujące następujące czynności – czynności związane z realizacją przedmiotu 
zamówienia tj. kierowcy, magazynierzy, pracze, osoby maglujące i prasujące bieliznę, osoby 
sortujące i wykonujące wszelkie czynności z praniem, dezynfekcją i dystrybucją przedmiotu 
zamówienia. Niniejsze szczegółowo opisane zostało we wzorze umowy stanowiącym 
Załącznik nr 5 do SWZ.

Kryteria kwalifikacji
Kryterium:
Rodzaj: Kompetencje do prowadzenia danej działalności zawodowej



386683-2024 Page 4/7

Nazwa: Uprawnienia do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o 
ile wynika to z odrębnych przepisów.
Opis: Zamawiający uzna warunek za spełniony w sytuacji, gdy Wykonawca wykaże się 
posiadaniem: 1) aktualnego zezwolenia SANEPID-u na pranie bielizny, odzieży szpitalnej oraz 
jej transport – w przypadku, jeżeli stosowne przepisy takich dokumentów wobec Wykonawcy 
nie wymagają, to Wykonawca dokumentów nie składa; 2) aktualnej koncesji, zezwolenia lub 
licencji, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania koncesji, zezwolenia lub licencji na 
podjęcie działalności gospodarczej w zakresie objętym zamówieniem publicznym – w 
przypadku, jeżeli stosowne przepisy takich dokumentów wobec Wykonawcy nie wymagają, to 
Wykonawca dokumentów nie składa; 3) aktualnego pozwolenia na obrót produktem 
biobójczym na terenie Polski zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 13 września 2002 r. o 
produktach biobójczych (tekst jednolity Dz. U. 2015 poz. 242) (dotyczy preparatów 
sklasyfikowanych jako produkty biobójcze) oraz aktualnego pozwolenia na obrót produktem 
leczniczym zgodnie z Ustawą z dnia 6 września 2001 r. Prawo Farmaceutyczne (tekst 
jednolity Dz. U. 2024, poz. 686) (dotyczy preparatów sklasyfikowanych jako produkty 
lecznicze) – w przypadku, gdy Wykonawca nie obraca produktami leczniczymi ani biobójczymi 
tylko ich używa, Zamawiający dopuszcza przedłożenie zezwoleń i certyfikatów, które posiada 
producent stosowanych u Wykonawcy środków, a pod którego ścisłym nadzorem Wykonawca 
działa. W celu potwierdzenia spełnienia przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu 
dotyczących uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, 
o ile wynika to z odrębnych przepisów, Zamawiający żąda: a) aktualnego zezwolenia 
SANEPID-u na pranie bielizny, odzieży szpitalnej oraz jej transport – w przypadku, jeżeli 
stosowne przepisy takich dokumentów wobec Wykonawcy nie wymagają, to Wykonawca 
dokumentów nie składa; b) aktualnej koncesji, zezwolenia lub licencji, jeżeli ustawy nakładają 
obowiązek posiadania koncesji, zezwolenia lub licencji na podjęcie działalności gospodarczej 
w zakresie objętym zamówieniem publicznym – w przypadku, jeżeli stosowne przepisy takich 
dokumentów wobec Wykonawcy nie wymagają, to Wykonawca dokumentów nie składa; c) 
aktualnego pozwolenia na obrót produktem biobójczym na terenie Polski zgodnie z przepisami 
Ustawy z dnia 13 września 2002 r. o produktach biobójczych (tekst jednolity Dz. U. 2015 poz. 
242) (dotyczy preparatów sklasyfikowanych jako produkty biobójcze) oraz aktualnego 
pozwolenia na obrót produktem leczniczym zgodnie z Ustawą z dnia 6 września 2001 r. Prawo 
Farmaceutyczne (tekst jednolity Dz. U. 2024, poz. 686) (dotyczy preparatów sklasyfikowanych 
jako produkty lecznicze) – w przypadku, gdy Wykonawca nie obraca produktami leczniczymi 
ani biobójczymi tylko ich używa, Zamawiający dopuszcza przedłożenie zezwoleń i 
certyfikatów, które posiada producent stosowanych u Wykonawcy środków, a pod którego 
ścisłym nadzorem Wykonawca działa.
Wykorzystanie tego kryterium: Stosowane

Kryterium:
Rodzaj: Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Nazwa: Sytuacja ekonomiczna lub finansowa.
Opis: Zamawiający uzna warunek za spełniony w sytuacji, gdy Wykonawca wykaże się 
posiadaniem: 1) aktualnego dokumentu potwierdzającego, że Wykonawca jest ubezpieczony 
od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem 
zamówienia na sumę gwarancyjną w wysokości co najmniej 250 000,00 pln; W celu 
potwierdzenia spełnienia przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu dotyczących 
sytuacji ekonomicznej i finansowej, Zamawiający żąda: a) aktualnego dokumentu 



386683-2024 Page 5/7

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

potwierdzającego, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie 
prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną w 
wysokości co najmniej 250 000,00 pln.
Wykorzystanie tego kryterium: Stosowane

Kryterium:
Rodzaj: Zdolność techniczna i zawodowa
Nazwa: Zdolność techniczna lub zawodowa
Opis: Zamawiający uzna warunek za spełniony w sytuacji, gdy Wykonawca wykaże że: 1) w 
okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres działalności 
jest krótszy – w tym okresie, wykonał lub wykonuje co najmniej dwie usługi odpowiadające 
przedmiotowi zamówienia o wartości min. 500 000,00 zł brutto każda. W celu potwierdzenia 
spełnienia przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu dotyczących zdolności 
technicznej lub zawodowej, Zamawiający żąda: a) wykazu usług wykonanych, a w przypadku 
świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych w okresie ostatnich 3 lat przed 
upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzonej działalności jest krótszy – w tym 
okresie, odpowiadających swoim rodzajem usługom stanowiącym przedmiot zamówienia, z 
podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów na rzecz, których usługi 
zostały wykonane, oraz załączenia dowodów określających czy te usługi zostały wykonane lub 
są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa są referencje bądź inne 
dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego usługi zostały wykonane, a w 
przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli wykonawca z 
przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie 
Wykonawcy; w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych 
referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonanie powinny być 
wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy: - co najmniej dwóch usług odpowiadających 
przedmiotowi zamówienia o wartości min. 500 000,00 zł brutto każda wykazana usługa. 
Zamawiający zaleca wykorzystanie Załącznika nr 11 do SWZ.
Wykorzystanie tego kryterium: Stosowane

Kryteria udzielenia zamówienia
Kryterium:
Rodzaj: Cena
Opis: Kryterium cena - waga 100% (100 pkt). Stosowane kryterium szczegółowo opisane w 
SWZ.
Waga (wartość punktowa, dokładna): 100

Dokumenty zamówienia
Języki, w których dokumenty zamówienia są oficjalnie dostępne: polski
Adres dokumentów zamówienia: https://ezamowienia.gov.pl/

Warunki udzielenia zamówienia
Warunki zgłoszenia:
Zgłoszenie elektroniczne: Wymagane
Adres na potrzeby zgłoszenia: https://ezamowienia.gov.pl/
Języki, w których można składać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału: polski
Katalog elektroniczny: Niedozwolone
Wymagane jest użycie zaawansowanego lub kwalifikowanego podpisu elektronicznego lub 
pieczęci elektronicznej (zgodnie z definicją w rozporządzeniu (UE) nr 910/2014)
Oferty wariantowe: Niedozwolone



386683-2024 Page 6/7

5.1.16.

5.1.15.

Termin składania ofert: 05/08/2024 08:30:00 (UTC+2)
Termin, do którego oferta musi pozostać ważna: 90 Dni
Informacje na temat publicznego otwarcia:
Data otwarcia: 05/08/2024 09:00:00 (UTC+2)
Miejsce: https://ezamowienia.gov.pl/
Warunki zamówienia:
Warunki dotyczące realizacji zamówienia: Zgodnie z SWZ
Fakturowanie elektroniczne: Dozwolone
Stosowane będą zlecenia elektroniczne: tak
Stosowane będą płatności elektroniczne: tak
Zasady finansowe: Zgodnie z SWZ
Informacje o terminach odwołania: 1. Środki ochrony prawnej przysługują Wykonawcy, jeżeli 
ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia oraz poniósł lub może ponieść szkodę w wyniku 
naruszenia przez Zamawiającego przepisów ustawy Pzp. 2. Odwołanie przysługuje na: 1) 
niezgodną z przepisami ustawy czynność zamawiającego, podjętą w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia, o zawarcie umowy ramowej, dynamicznym systemie zakupów, 
systemie kwalifikowania wykonawców lub konkursie, w tym na projektowane postanowienie 
umowy; 2) zaniechanie czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia, o zawarcie 
umowy ramowej, dynamicznym systemie zakupów, systemie kwalifikowania wykonawców lub 
konkursie, do której zamawiający był obowiązany na podstawie ustawy; 3) zaniechanie 
przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia lub zorganizowania konkursu na 
podstawie ustawy, mimo że zamawiający był do tego obowiązany. 3. Odwołanie wnosi się do 
Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej. 4. Odwołujący przekazuje Zamawiającemu odwołanie 
wniesione w formie elektronicznej albo postaci elektronicznej albo kopię tego odwołania, jeżeli 
zostało ono wniesione w formie pisemnej, przed upływem terminu do wniesienia odwołania w 
taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego terminu. 5. 
Domniemywa się, że Zamawiający mógł zapoznać się z treścią odwołania przed upływem 
terminu do jego wniesienia, jeżeli przekazanie odpowiednio odwołania albo jego kopii 
nastąpiło przed upływem terminu do jego wniesienia przy użyciu środków komunikacji 
elektronicznej. 6. Na orzeczenie Krajowej Izby Odwoławczej oraz postanowienie Prezesa 
Krajowej Izby Odwoławczej, stronom oraz uczestnikom postępowania odwoławczego 
przysługuje skarga do sądu. Skargę wnosi się do Sądu Okręgowego w Warszawie za 
pośrednictwem Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej. 7. Szczegółowe informacje dotyczące 
środków ochrony prawnej określone są w Dziale IX „Środki ochrony prawnej” ustawy Pzp, 
wskazane w art. 505 i nast. ustawy Pzp.

Techniki
Umowa ramowa: Brak umowy ramowej
Informacje o dynamicznym systemie zakupów: Brak dynamicznego systemu zakupów

Dalsze informacje, mediacja i odwołanie
Organ odwoławczy: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat procedur odwoławczych: Prezes 
Krajowej Izby Odwoławczej
Organizacja przyjmująca wnioski o dopuszczenie do udziału: Szpital Miejski im. Franciszka 
Raszei
Organizacja rozpatrująca oferty: Szpital Miejski im. Franciszka Raszei

8. Organizacje



386683-2024 Page 7/7

11.2.

11.1.

8.1.

8.1. ORG-0001
Oficjalna nazwa: Szpital Miejski im. Franciszka Raszei
Numer rejestracyjny: REGON 000313325
Adres pocztowy: ul. Mickiewicza 2  
Miejscowość: Poznań
Kod pocztowy: 60-834
Podpodział krajowy (NUTS): Miasto Poznań (PL415)
Kraj: Polska
Punkt kontaktowy: Sekcja Zamówień Publicznych
E-mail: agnieszka.gotter@raszeja.poznan.pl
Telefon: +48 (61) 848 10 11
Adres strony internetowej: https://raszeja.poznan.pl/
Role tej organizacji: 
Nabywca
Organizacja przyjmująca wnioski o dopuszczenie do udziału
Organizacja rozpatrująca oferty

ORG-0002
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Numer rejestracyjny: 5262239325
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A  
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Podpodział krajowy (NUTS): Miasto Warszawa (PL911)
Kraj: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl
Telefon: +48 (22) 458 78 01
Adres strony internetowej: https://uzp.gov.pl/
Role tej organizacji: 
Organ odwoławczy
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat procedur odwoławczych

11. Informacje o ogłoszeniu

Informacje o ogłoszeniu
Identyfikator/wersja ogłoszenia: b7c38618-8f65-4b60-95f3-3294521eb55b - 01
Typ formularza: Procedura konkurencyjna
Rodzaj ogłoszenia: Ogłoszenie o zamówieniu lub ogłoszenie o koncesji – tryb standardowy
Ogłoszenie – data wysłania: 27/06/2024 08:00:54 (UTC)
Języki, w których przedmiotowe ogłoszenie jest oficjalnie dostępne: polski

Informacje o publikacji
Numer publikacji ogłoszenia: 386683-2024
Numer wydania Dz.U. S: 125/2024
Data publikacji: 28/06/2024


